
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________

л/сч № 0398243023Б, ФУ Чесменского муниципального района с. Чесма, БИК 047501001
457220 с. Чесма, ул. Советская, 47 тел. (8-351-69) 2-11-01 факс (8-351-69) 2-14-92

e-mail: chesma.upr.obr@mail.ru

ПРИКАЗ
24.10.2019 года № 472

Об утверждении проходного балла для участия
в муниципальном этапе всероссийской
олимпиады школьников в 2019-2020 учебном
году по биологии, праву, математике, химии,
английскому языку

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников
(приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. №
1252), на основании приказов Управления образования администрации Чесменского
муниципального района № 336 от 07.08.2019 г., №374от 30.08.2019 г., в период с 27
сентября по 15 октября текущего года состоялись предметные олимпиады школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии, праву, искусству (МХК),
химии, математике, английскому языку. На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по биологии, праву, искусству (МХК), химии, математике,
английскому языку в 2019 - 2020 учебном году (приложение № 1);

2. Утвердить проходной балл для участия в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников по биологии, праву, химии, математике,
английскому языку в 2019 - 2020 учебном году (приложение № 2);

3. Директорам общеобразовательных организаций направить для участия в
2019 – 2020 учебном году в муниципальном этапе всероссийской олимпиаде школьников
по биологии, праву, химии, математике, английскому языку следующих обучающихся:

 участников школьного этапа текущего года, набравших необходимое
количество баллов для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады
школьников по биологии, праву, химии, математике, английскому языку;

 победителей и призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего
учебного года, продолжающие обучение в организациях, осуществляющих

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________

л/сч № 0398243023Б, ФУ Чесменского муниципального района с. Чесма, БИК 047501001
457220 с. Чесма, ул. Советская, 47 тел. (8-351-69) 2-11-01 факс (8-351-69) 2-14-92

e-mail: chesma.upr.obr@mail.ru

ПРИКАЗ
24.10.2019 года № 472

Об утверждении проходного балла для участия
в муниципальном этапе всероссийской
олимпиады школьников в 2019-2020 учебном
году по биологии, праву, математике, химии,
английскому языку

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников
(приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. №
1252), на основании приказов Управления образования администрации Чесменского
муниципального района № 336 от 07.08.2019 г., №374от 30.08.2019 г., в период с 27
сентября по 15 октября текущего года состоялись предметные олимпиады школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии, праву, искусству (МХК),
химии, математике, английскому языку. На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по биологии, праву, искусству (МХК), химии, математике,
английскому языку в 2019 - 2020 учебном году (приложение № 1);

2. Утвердить проходной балл для участия в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников по биологии, праву, химии, математике,
английскому языку в 2019 - 2020 учебном году (приложение № 2);

3. Директорам общеобразовательных организаций направить для участия в
2019 – 2020 учебном году в муниципальном этапе всероссийской олимпиаде школьников
по биологии, праву, химии, математике, английскому языку следующих обучающихся:

 участников школьного этапа текущего года, набравших необходимое
количество баллов для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады
школьников по биологии, праву, химии, математике, английскому языку;

 победителей и призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего
учебного года, продолжающие обучение в организациях, осуществляющих

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________

л/сч № 0398243023Б, ФУ Чесменского муниципального района с. Чесма, БИК 047501001
457220 с. Чесма, ул. Советская, 47 тел. (8-351-69) 2-11-01 факс (8-351-69) 2-14-92

e-mail: chesma.upr.obr@mail.ru

ПРИКАЗ
24.10.2019 года № 472

Об утверждении проходного балла для участия
в муниципальном этапе всероссийской
олимпиады школьников в 2019-2020 учебном
году по биологии, праву, математике, химии,
английскому языку

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников
(приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. №
1252), на основании приказов Управления образования администрации Чесменского
муниципального района № 336 от 07.08.2019 г., №374от 30.08.2019 г., в период с 27
сентября по 15 октября текущего года состоялись предметные олимпиады школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии, праву, искусству (МХК),
химии, математике, английскому языку. На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по биологии, праву, искусству (МХК), химии, математике,
английскому языку в 2019 - 2020 учебном году (приложение № 1);

2. Утвердить проходной балл для участия в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников по биологии, праву, химии, математике,
английскому языку в 2019 - 2020 учебном году (приложение № 2);

3. Директорам общеобразовательных организаций направить для участия в
2019 – 2020 учебном году в муниципальном этапе всероссийской олимпиаде школьников
по биологии, праву, химии, математике, английскому языку следующих обучающихся:

 участников школьного этапа текущего года, набравших необходимое
количество баллов для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады
школьников по биологии, праву, химии, математике, английскому языку;

 победителей и призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего
учебного года, продолжающие обучение в организациях, осуществляющих





Приложение № 1
к приказу Управления образования

№ 472 от 24.10.2019г.

Рейтинговый список участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2019-2020 учебном году по биологии, праву, искусству (МХК), химии, математике, английскому языку.

Предмет: Право
Класс: 9
Дата проведения: 27 сентября 2019 года

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО Балл
(max 41) Статус

1. Гнипа Ангелина Константиновна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 18 Призер

2. Новгородова Алина Сергеевна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 18 Призер

Предмет: Право
Класс: 11
Дата проведения: 27 сентября 2019 года

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО Балл
(max 42) Статус

1. Запускалова Виктория Игоревна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 15 Участник

2. Толстой Данила Андреевич МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 10 Участник

3. Овсянникова Екатерина Денисовна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 8 Участник

Предмет: Искусство (МХК)
Класс: 8
Дата проведения: 27 сентября 2019 года

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО Балл
(max 350) Статус

1. Бобырь Любовь Викторовна МБОУ «Новоукраинская 57 Участник



СОШ»

2. Крапивинцева Анастасия Романовна МБОУ «Новоукраинская
СОШ» 24 Участник

Предмет: Искусство (МХК)
Класс: 9
Дата проведения: 27 сентября 2019 года

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО Балл
(max 450) Статус

1. Душевский Дмитрий Евгеньевич МБОУ «Новоукраинская
СОШ» 26 Участник

Предмет: Биология
Класс: 5
Дата проведения: 01 октября 2019 года

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО Балл
(max 30) Статус

1. Брындина Валерия Александровна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 19,1 Победитель

2. Выскребенцев Дмитрий Владимирович МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 18,8 Призер

3. Шевченко Анастасия Юрьевна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 17,9 Призер

4. Карюшин Захар Алексеевич МБОУ « Светловская СОШ
им. Анчина Н.Н.» 17,4 Призер

5. Мищенко Денис Андреевич МБОУ «Калиновская СОШ» 16,8 Призер

6. Абдулова Полина Александровна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 16,65 Призер

7. Орлов Егор Андреевич МБОУ «Березинская СОШ» 15,95 Призер

8. Кузнецова Дарина Александровна МБОУ « Светловская СОШ
им. Анчина Н.Н.» 15,9 Призер

9. Шведенко София Юрьевна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 14,4 Участник

10. Стрижеус Сергей МБОУ «Березинская СОШ» 13,8 Участник
11. Низамова Камила Равильевна МБОУ «Чесменская СОШ 13,45 Участник



им. Гаврилова М.В.»

12. Бобырь Никита Михайлович МБОУ «Новоукраинская
СОШ» 13 Участник

13. Шестова Марина Юрьевна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 12,9 Участник

14. Баева Дарья Андреевна МБОУ « Светловская СОШ
им. Анчина Н.Н.» 12,3 Участник

15. Корчагин Кирилл Александрович МБОУ «Тарутинская СОШ» 12,2 Участник
16. Емелькова Татьяна Владимировна МБОУ «Калиновская СОШ» 10,7 Участник
17. Пляковская Милена Леонидовна МБОУ «Беловская сош» 10,6 Участник

18. Валеев Владислав Владимирович МБОУ « Светловская СОШ
им. Анчина Н.Н.» 10,6 Участник

19. Гапошкин Алексей Сергеевич МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 10,5 Участник

20. Ворожева Светлана Алексеевна МБОУ «Тарутинская СОШ» 10,2 Участник
21. Николаев Максим Алексеевич МБОУ «Углицкая СОШ» 10,1 Участник

22. Акиров Радик Ринатович МБОУ « Светловская СОШ
им. Анчина Н.Н.» 10,05 Участник

23. Страколис Рахматулло Изатуллович МБОУ «Беловская сош» 9,6 Участник

24. Волянский Александр Николаевич МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 8,5 Участник

25. Понамаренко Дарья Ивановна МБОУ «Калиновская СОШ» 8,45 Участник

26. Медведев Никита Егорович МБОУ « Светловская СОШ
им. Анчина Н.Н.» 8,3 Участник

27. Бурштейн Ксения Ефимовна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 8,25 Участник

28. Деркач Егор Евгеньевич МБОУ «Калиновская СОШ» 7,9 Участник

29. Климова Мария Васильевна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 7,65 Участник

30. Афроськин Илья Николаевич МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 6,85 Участник

31. Исантурова Айслу Рахимжавновна МБОУ «Новоеткульская
СОШ» 6,65 Участник

32. Арсёнова Екатерина Максимовна МБОУ «Новоеткульская
СОШ» 5,8 Участник

33. Аптикеева Маргарита Рифатовна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 5,65 Участник



34. Юзвенко Валерия Викторовна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 0 Участник

Предмет: Биология
Класс: 6
Дата проведения: 01 октября 2019 года

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО Балл
(max 30) Статус

1. Чуланов Адиль Нурланович МБОУ «Огнеупорненская
СОШ» 21,4 Победитель

2. Алексеев Андрей Александрович МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 21 Призер

3. Емельянов Федор Васильевич МБОУ «Черноборская
СОШ» 20,4 Призер

4. Абижанов Дмитрий Андреевич МБОУ «Черноборская
СОШ» 20,2 Призер

5. Нургалеев Сергей Алксандрович МБОУ «Черноборская
СОШ» 19,8 Призер

6. Зарипов Рустам Ришатович МБОУ «Беловская сош» 17,4 Призер
7. Батракова Ксения Валерьевна МБОУ «Калиновская СОШ» 17,1 Призер

8. Ясагашвили Марианна Мамуковна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 17 Призер

9. Баландина Татьяна Александровна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 16,25 Участник

10. Иманкулова Наргиз Армановна МБОУ «Тарутинская СОШ» 16 Участник

11. Кулешова Кира Евгеньевна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 15,6 Участник

12. Сазонова Виктория Александровна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 15,5 Участник

13. Полников Владимир Сергеевич МБОУ « Светловская СОШ
им. Анчина Н.Н.» 15,5 Участник

14. Кравченко Дмитрий Андреевич МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 15,0 Участник

15. Султанмуратова Назгуль Филюсовна МБОУ «Тарутинская СОШ» 14,85 Участник

16. Чуланова Даяна Маратовна МБОУ «Огнеупорненская
СОШ» 14,5 Участник



17. Соколов Кирилл Сергеевич МБОУ «Березинская СОШ» 13,4 Участник
18. Анищенко Никита Игоревич МБОУ «Березинская СОШ» 13,2 Участник
19. Уразалин Бахтияр Айтуарович МБОУ «Березинская СОШ» 12,7 Участник
20. Кремнева Ульяна Игоревна МБОУ «Беловская сош» 12,6 Участник
21. Бикназаров Азамат Асылханович МБОУ «Углицкая СОШ» 12,6 Участник

22. Бобылев Роман Константинович МБОУ «Огнеупорненская
СОШ» 12,5 Участник

23. Хакимова Мерей Мухаметгалеевна МБОУ «Огнеупорненская
СОШ» 12,4 Участник

24. Дедков Илья Александрович МБОУ «Огнеупорненская
СОШ» 12,1 Участник

25. Скиднова Ксения Андреевна МБОУ «Углицкая СОШ» 11,85 Участник
26. Морунков Владимир Валерьевич МБОУ «Углицкая СОШ» 11,05 Участник

27. Хрущева Кристина Евгеньевна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 10,2 Участник

28. Тукешева Жания Алибековна МБОУ «Новоеткульская
СОШ» 9,8 Участник

29. Малышева Анастасия Андреевна МБОУ «Новоеткульская
СОШ» 9,8 Участник

30. Милюшенко Мария Сергеевна МБОУ «Огнеупорненская
СОШ» 9,6 Участник

31. Белозарович Данила Александрович МБОУ «Углицкая СОШ» 8 Участник

32. Романенко Валерия Александровна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 6 Участник

Предмет: Биология
Класс: 7
Дата проведения: 01 октября 2019 года

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО Балл
(max 46) Статус

1. Чичиланов Сергей Александрович МБОУ « Березинская
СОШ» 37,8 Победитель

2. Балашов Федор Алексеевич МБОУ «Тарасовская СОШ» 37,6 Призер
3. Красильникова Ксения Сергеевна МБОУ « Березинская СОШ» 37,2 Призер
4. Двоеглазова Елена Евгеньевна МБОУ «Тарасовская СОШ» 36 Призер
5. Анфилофьева Надежда Александровна МБОУ « Березинская СОШ» 32,2 Призер



6. Павловская Валерия Сергеевна МБОУ «Тарутинская СОШ» 25,8 Призер
7. Подлисецкая Юлия Валерьевна МБОУ «Тарутинская СОШ» 24,6 Призер

8. Каламбаева Диана Ураловна МБОУ « Светловская СОШ
им. Анчина Н.Н.» 24,6 Призер

9. Солодовникова Варвара Юрьевна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 24,0 Участник

10. Евстафьев Матвей Сергеевич МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 23,8 Участник

11. Валитов Максим Русланович МБОУ «Тарутинская СОШ» 23,2 Участник
12. Котов Никита Владимирович МБОУ «Новомирская ООШ» 21,8 Участник
13. Салеева Айжан Налашбаевна МБОУ «Калиновская СОШ» 21,6 Участник

14. Исаев Олег Эдуардович МБОУ «Новоеткульская
СОШ» 21,6 Участник

15. Жадеев Денис Евгеньевич МБОУ «Новоеткульская
СОШ» 21 Участник

16. Матвеевский Александр Александрович МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 20,2 Участник

17. Макоев Сосланбек Мартинович МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 19,8 Участник

18. Лысенко Софья Сергеевна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 19,6 Участник

19. Афонина Ксения Алексеевна МБОУ « Светловская СОШ
им. Анчина Н.Н.» 19,6 Участник

20. Резепова Анастасия Ивановна МБОУ «Беловская сош» 18 Участник

21. Смаркалова Яна Евгеньевна МБОУ « Светловская СОШ
им. Анчина Н.Н.» 17,6 Участник

22. Хухлов Владимир Максимович МБОУ «Углицкая СОШ» 17 Участник

23. Саватеева Татьяна Сергеевна МБОУ « Светловская СОШ
им. Анчина Н.Н.» 16,2 Участник

24. Мурашкинцев Роман Игоревич МБОУ «Беловская сош» 14,8 Участник

25. Остроушко Полина Сергеевна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 14,6 Участник

26. Мурзабекова Мира Сергеевна МБОУ «Калиновская СОШ» 11,2 Участник

27. Гасымова Сабина Айдын-Кызы МБОУ «Огнеупорненская
СОШ» 11,2 Участник



Предмет: Биология
Класс: 8
Дата проведения: 01 октября 2019 года

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО Балл
(max 20) Статус

1. Петухов Ефим Борисович МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 48,1 Победитель

2. Хабирова Екатерина Жамильевна МБОУ « Березинская СОШ» 29,7 Призер

3. Лосева Яна Сергеевна МБОУ « Светловская СОШ
им. Анчина Н.Н.» 27 Призер

4. Мирхайдаров Артур Рафаэлевич МБОУ « Светловская СОШ
им. Анчина Н.Н.» 26,2 Призер

5. Стельмахов Максим Владимирович МБОУ «Беловская сош» 24,8 Призер
6. Байкаева Алина Абаевна МБОУ « Березинская СОШ» 24,4 Призер

7. Дощанова Алина Руслановна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 23,1 Участник

8. Захарова Кристина Владимировна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 23,1 Участник

9. Московченко Илья Максимович МБОУ «Калиновская СОШ» 22,9 Участник
10. Шарипова Мадина Махмадшарифовна МБОУ «Калиновская СОШ» 21,8 Участник

11. Лызлова Дарья Сергеевна МБОУ «Черноборская
СОШ»

21,8 Участник

12. Иванова Анна Владимировна МБОУ «Тарутинская СОШ» 20,8 Участник
13. Суслов Владислав Сергеевич МБОУ «Калиновская СОШ» 20,2 Участник

14. Сулейманова Адель Аскаровна МБОУ «Огнеупорненская
СОШ»

20,1 Участник

15. Белько Юлия Ивановна МБОУ «Черноборская
СОШ»

18,2 Участник

16. Малышев Кирилл Андреевич МБОУ «Новоеткульская
СОШ»

17,9 Участник

17. Галев Василий Валерьевич МБОУ «Тарасовская СОШ» 15,7 Участник
18. Максимов Максим Александрович МБОУ «Тарасовская СОШ» 14,6 Участник

19. Медведева Светлана Андреевна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 13,4 Участник

20. Остроушко Артем Вячеславович МБОУ «Тарасовская СОШ» 13,4 Участник
21. Фоменко Виктория Александровна МБОУ «Чесменская СОШ 12,8 Участник



№1»
22. Сафонов Илья Максимович МБОУ «Калиновская СОШ» 12,3 Участник
23. Мартыненко Михаил Михайлович МБОУ «Калиновская СОШ» 12 Участник

Предмет: Биология
Класс: 9
Дата проведения: 01 октября 2019 года

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО Балл
(max 71) Статус

1. Завалищина Ольга Юрьевна МБОУ «Тарутинская
СОШ» 69 Победитель

2. Юнин Юрий Константинович МБОУ «Огнеупорненская
СОШ» 64,2 Призер

3. Ловчикова Анна Александровна МБОУ «Тарутинская СОШ» 57,8 Призер
4. Цвигун Валентина Викторовна МБОУ «Тарутинская СОШ» 56,6 Призер

5. Запускалова Ульяна Игоревна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 48 Призер

6. Дубровина Валерия Александровна МБОУ «Черноборская
СОШ» 41,6 Призер

7. Бодина Ксения Евгеньевна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 40,9 Призер

8. Цыбренок Валерия Дмитриевна МБОУ «Черноборская
СОШ» 40 Участник

9. Паталаха Кристина Андреевна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 38,4 Участник

10. Васляева Ксения Сергеевна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 37,6 Участник

11. Анчина Елизавета Денисовна МБОУ « Светловская СОШ
им. Анчина Н.Н.» 36,2 Участник

12. Бобылев Кирилл Константинович МБОУ «Огнеупорненская
СОШ» 34,1 Участник

13. Бойко Елена Юрьевна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 34 Участник

14. Штинова Наталья Михайловна МБОУ « Светловская СОШ
им. Анчина Н.Н.» 32,5 Участник

15. Кузнецова Ангелина Александровна МБОУ « Светловская СОШ 31,6 Участник



им. Анчина Н.Н.»
16. Максименко Антон Андреевич МБОУ «Калиновская СОШ» 30,5 Участник
17. Михайлов Михаил Михайлович МБОУ «Калиновская СОШ» 29,9 Участник

18. Новгородова Алина Сергеевна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 29,4 Участник

19. Савенко Кристина Александровна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 27,8 Участник

20. Гнипа Ангелина Константиновна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 27,4 Участник

21. Палкичева Ксения Александровна МБОУ «Углицкая СОШ» 27,3 Участник
22. Юнусов Кирилл Булатович МБОУ «Новомирская ООШ» 26,9 Участник

23. Давыдова Мария Николаевна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 26,5 Участник

24. Нукаев Ермек Ерханович МБОУ «Калиновская СОШ» 25,9 Участник
25. Персидский Евгений Андреевич МБОУ «Калиновская СОШ» 25,1 Участник
26. Татаркин Геннадий Радикович МБОУ « Березинская СОШ» 24,9 Участник

27. Рогова Елизавета Дмитриевна МБОУ «Новоеткульская
СОШ» 24,7 Участник

28. Мелеша Алексей Евгньевич МБОУ «Черноборская
СОШ» 23,7 Участник

29. Андреева Анастасия Андреевна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 18,1 Участник

Предмет: Биология
Класс: 10
Дата проведения: 01 октября 2019 года

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО Балл
(max 96) Статус

1. Рахманкулова Дарина Эльмировна МБОУ «Тарутинская
СОШ» 73,4 Победитель

2. Ашралыева Инджи Тибриз кызы МБОУ «Тарасовская СОШ» 73,1 Призер

3. Овчинникова Анастасия Алексеевна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 61,8 Призер

4. Дереземля Юлия Алексеевна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 58,0 Призер

5. Колесникова Евгения Владимировна МБОУ «Чесменская СОШ 57,9 Призер



№1»

6. Сокол Екатерина Александровна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 56,8 Участник

7. Саакян Юлия Арсеновна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 56,6 Участник

8. Белько Дарья Александровна МБОУ «Черноборская
СОШ» 48,5 Участник

9. Ключиков Даниил Сергеевич МБОУ «Черноборская
СОШ» 48,5 Участник

10. Косачева Елизавета Алексеевна МБОУ «Новоеткульская
СОШ» 44,6 Участник

11. Рачкова Ксения Алексеевна МБОУ «Тарутинская СОШ» 44,5 Участник

12. Баглай Станислава Витальевна МБОУ «Новоеткульская
СОШ» 44,4 Участник

13. Падерина Кристина Сергеевна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 42,1 Участник

14. Рамбургер Ангелина Олеговна МБОУ «Тарутинская СОШ» 40,8 Участник
15. Сайгутина Мария Александровна МБОУ «Беловская сош» 40,5 Участник

16. Афонина Дарья Алексеевна МБОУ « Светловская СОШ
им. Анчина Н.Н.» 37,6 Участник

17. Агафонова Екатерина Григорьевна МБОУ «Черноборская
СОШ» 34 Участник

18. Шушин Алексей Алексеевич МБОУ «Беловская сош» 28 Участник
19. Валитов Даниил Русланович МБОУ «Тарутинская СОШ» 25,2 Участник
20. Метлушина Татьяна Алексеевна МБОУ « Березинская СОШ» 17 Участник

Предмет: Биология
Класс: 11
Дата проведения: 01 октября 2019 года

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО Балл
(max 93) Статус

1. Цвигун Даниил Викторович МБОУ «Тарутинская
СОШ» 69,1 Победитель

2. Белько Алина Викторовна МБОУ «Черноборская
СОШ» 64 Призер

3. Карташова Евгения Сергеевна МБОУ «Тарутинская СОШ» 60,4 Участник



4. Евграфова Валерия Александровна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 45,5 Участник

5. Зайцева Елизавета Викторовна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 44,4 Участник

6. Аябергенова Жасмин Батраковна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 41,2 Участник

7. Устинова Ульяна Евгеньевна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 36,9 Участник

8. Пожидаева Мария Александровна МБОУ «Углицкая СОШ» 29,4 Участник

Предмет: Химия
Класс: 8
Дата проведения: 08 октября 2019 года

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО Балл
(max 100) Статус

1. Корона Вероника Сергеевна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 95 Победитель

2. Чернышова Виктория Дмитриевна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 90 Призер

3. Петухов Ефим Борисович МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 89 Призер

4. Бакшакова Сауле Толсулеевна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 85 Призер

5. Левчук Георгий Юрьевич МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 82 Участник

6. Дяглева Анастасия Сергеевна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 75 Участник

7. Хабирова Екатерина Жамильевна МБОУ «Березинская СОШ» 74 Участник
8. Байкаева Алина Абаевна МБОУ «Березинская СОШ» 71 Участник

9. Гольник Валерия Александровна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 62 Участник

10. Шаповал Никита МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 55 Участник

11. Полтавский Дмитрий МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 55 Участник

12. Смирнова Ева Сергеевна МБОУ «Чесменская СОШ 41 Участник



им. Гаврилова М.В.»

13. Предеина Мария Сергеевна МБОУ «Светловская СОШ
им. Анчина Н.Н.» 39 Участник

14. Иванова Анна Владимировна МБОУ «Тарутинская СОШ» 35 Участник

15. Ксенофонтов Владислав Алексеевич МБОУ «Светловская СОШ
им. Анчина Н.Н.» 33 Участник

16. Потапова Диана МБОУ «Светловская СОШ
им. Анчина Н.Н.» 18 Участник

17. Алехина Ксения Сергеевна МБОУ «Углицкая СОШ» 12 Участник

Предмет: Химия
Класс: 9
Дата проведения: 08 октября 2019 года

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО Балл
(max 100) Статус

1. Пойлов Артем Игоревич МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 68 Победитель

2. Кузнецова Ангелина Александровна МБОУ «Светловская СОШ
им. Анчина Н.Н.» 42 Призер

3. Анчина Елизавета Денисовна МБОУ «Светловская СОШ
им. Анчина Н.Н.» 41 Призер

4. Давыдова Мария Николаевна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 39 Участник

5. Поталаха Кристина Андреевна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 36 Участник

6. Цвигун Валентина Викторовна МБОУ «Тарутинская СОШ» 33 Участник

7. Хлызова Елизавета Сергеевна МБОУ «Новоукраинская
СОШ» 28 Участник

8. Савенко Кристина Александровна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 26 Участник

9. Мельников Григорий Витальевич МБОУ «Светловская СОШ
им. Анчина Н.Н.» 24 Участник

10. Палкичева Ксения Александровна МБОУ «Углицкая СОШ» 24 Участник

11. Маканова Мадина Ирмековна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 13 Участник

12. Скасырский Артем Александрович МБОУ «Чесменская СОШ 6 Участник



№1»

Предмет: Химия
Класс: 10
Дата проведения: 08 октября 2019 года

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО Балл
(max 100) Статус

1. Колесникова Евгения Владимировна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 55 Победитель

2. Саакян Юлия Арсеновна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 51 Призер

3. Илюшкин Виталий Владимирович МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 37 Призер

4. Овчинникова Анастасия Алексеевна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 36 Призер

5. Падерина Кристина Сергеевна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 35 Призер

6. Исаева Анастасия Станиславовна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 34 Участник

7. Афонина Дарья Алексеевна МБОУ «Светловская СОШ
им. Анчина Н.Н.» 33 Участник

8. Ашралыева Инджи Тебриз кизы МБОУ «Тарасовская СОШ» 29 Участник

9. Илюшкин Александр Иванович МБОУ «Новоеткульская
СОШ» 25 Участник

10. Медведева Олеся Егоровна МБОУ «Светловская СОШ
им. Анчина Н.Н.» 24 Участник

11. Рахманкулова Дарина Эльмировна МБОУ «Тарутинская СОШ» 20 Участник

12. Чеканова Валерия Валерьевна МБОУ «Светловская СОШ
им. Анчина Н.Н.» 19 Участник

13. Метлушина Татьяна Алексеевна МБОУ «Березинская СОШ» 19 Участник

14. Дериземля Юлия Алексеевна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 17 Участник

15. Павлечко Кристина Сергеевна МБОУ «Углицкая СОШ» 15 Участник

16. Половникова Анастасия Дмитриевна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 15 Участник

17. Ловчиков Максим Александрович МБОУ «Тарутинская СОШ» 10 Участник



18. Абдуллов Александр Александрович МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 8 Участник

Предмет: Химия
Класс: 11
Дата проведения: 08 октября 2019 года

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО Балл
(max 100) Статус

1. Аябергенова Жасмин Батркановна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 5 Участник

Предмет: Английский язык
Класс: 5-6
Дата проведения: 15 октября 2019 года

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО Балл
(max28) Статус

1. Кравченко Дмитрий Андреевич МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 22 Победитель

2. Шерстобитова Дарья Алексеевна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 19 Призёр

3. Полещук Дарина Сергеевна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 19 Призёр

4. Мещеряков Дмитрий Романович МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 18 Призёр

5. Нургалиев Демьян Рустамович МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 17 Призёр

6. Жакупов Егор Сергеевич МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 17 Призёр

7. Житовецкий Богдан Владимирович МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 14 Призёр

8. Макарова Елена Владимировна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 14 Призёр

9. Веклич Михаил Константинович МБОУ «Калиновская СОШ» 13 Призёр
10. Деркач Егор Евгеньевич МБОУ «Калиновская СОШ» 13 Призёр
11. Выскребенцев Дмитрий Владимирович МБОУ «Чесменская СОШ 13 Призёр



№1»

12. Янова Яна Александровна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 12 Участники

13. Баканов Вадим Олегович МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 12 Участники

14. Тренина Софья Андреевна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 12 Участники

15. Журавлёва Дарья Дмитриевна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 12 Участники

16. Ясагашвилли Марианна Мануковна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 11 Участники

17. Чернышов Владислав Владимирович МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 11 Участники

18. Филатов Вячеслав Валерьевич МБОУ «Калиновская СОШ» 11 Участники

19. Рябченко Анастасия Валерьевна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 11 Участники

20. Коссар Александр Александрович МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 10 Участники

21. Батракова Ксения Валерьевна МБОУ «Калиновская СОШ» 10 Участники
22. Мищенко Дмитрий Андреевич МБОУ «Калиновская СОШ» 10 Участники

23. Пропст Арина Анатольевна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 10 Участники

24. Хрущева Кристина Евгеньевна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 9 Участники

25. Шкирмонтова Яна Александровна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 9 Участники

26. Крылов Николай Николаевич МБОУ «Калиновская СОШ» 9 Участники
27. Тряпкина Ульяна Андреевна МБОУ «Калиновская СОШ» 9 Участники

28. Вдовкина Евгения Витальевна МБОУ «Новоеткульская
СОШ» 9 Участники

29. Перункова Софья Алексеевна МБОУ «Тарасовская СОШ» 8 Участники
30. Зарипов Рустам Ришатович МБОУ «Беловская сош» 8 Участники
31. Кремнева Ульяна Игоревна МБОУ «Беловская сош» 8 Участники
32. Шукшин Вячеслав Алексеевич МБОУ «Беловская сош» 8 Участники
33. Мищенко Денис Андреевич МБОУ «Калиновская СОШ» 8 Участники
34. Строколис Рахматулло Изатуллович МБОУ «Беловская сош» 7 Участники
35. Емелькова Татьяна Владимировна МБОУ «Калиновская СОШ» 7 Участники



36. Крылова Варвара Николаевна МБОУ «Калиновская СОШ» 7 Участники

37. Тукешева Жания Алибековна МБОУ «Новоеткульская
СОШ» 6 Участники

38. Мурашкинцева Маргарита Юрьевна МБОУ «Беловская сош» 6 Участники
39. Хасанова Ксения Фёдоровна МБОУ «Калиновская СОШ» 6 Участники
40. Чашин Андрей Николаевич МБОУ «Калиновская СОШ» 3 Участники

41. Каримов Мухамад Баходурович МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 3 Участники

Предмет: Английский язык
Класс: 7-8
Дата проведения: 15 октября 2019 года

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО Балл
(max43) Статус

1. Салова Яна Вячеславовна МБОУ «Светловская СОШ
им. Анчина Н.Н.» 33 Победитель

2. Ксенофонтов Владислав Алексеевич МБОУ «Светловская СОШ
им. Анчина Н.Н.» 32 Призёр

3. Мирхайдаров Артур Рафаэльевич МБОУ «Светловская СОШ
им. Анчина Н.Н.» 27 Призёр

4. Бондаренко Яна Вадимовна МБОУ «Тарасовская СОШ» 27 Призёр

5. Евстафьев Матвей Сергеевич МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 14 Призёр

6. Дяглева Анастасия Сергеевна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 23 Призёр

7. Порякова Анастасия Константиновна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 23 Призёр

8. Буканина Кристина Сергеевна МБОУ «Новоеткульская
СОШ» 21 Призёр

9. Шарипова Мадина Махмадшарифовна МБОУ «Калиновская СОШ» 20 Участник

10. Филиппов Илья Олесевич МБОУ «Новоеткульская
СОШ» 20 Участник

11. Малышев Кирилл Андреевич МБОУ «Новоеткульская
СОШ» 19 Участник

12. Мылкина Алена Евгеньевна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 18 Участник



13. Криворучко Клим Сергеевич МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 16 Участник

14. Климова Алена Владимировна МБОУ «Беловская сош» 16 Участник

15. Кобякова Владислава Константиновна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 13 Участник

16. Солодовникова Варвара Юрьевна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 13 Участник

17. Сафонов Илья Максимович МБОУ «Калиновская СОШ» 13 Участник

18. Савкин Влад Валерьевич МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 13 Участник

19. Резепова Анастасия Ивановна МБОУ «Беловская сош» 12 Участник
20. Стяжкина Анастасия Александровна МБОУ «Беловская сош» 11 Участник

21. Чернышова Виктория Дмитриевна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 11 Участник

22. Стельмахов Максим Владимирович МБОУ «Беловская сош» 10 Участник

23. Шарамко Кирилл Николаевич МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 10 Участник

24. Суслов Владимир Сергеевич МБОУ «Калиновская СОШ» 10 Участник

25. Шестова Дарья Юрьевна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 10 Участник

26. Полтавский Дмитрий Евгеньевич МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 9 Участник

27. Тукешева Алия Алибековна МБОУ «Новоеткульская
СОШ» 8 Участник

28. Ефимов Алексей Александрович МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 8 Участник

29. Остроушко Полина Сергеевна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 7 Участник

30. Валитов Максим Русланович МБОУ «Тарутинская СОШ» 7 Участник

31. Жадеев Денис евгеньевич МБОУ «Новоеткульская
СОШ» 6 Участник

32. Шаповал Никита Викторович МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 6 Участник

Предмет: Английский язык
Класс: 9-11
Дата проведения: 15 октября 2019 года



№ Фамилия Имя Отчество Название ОО Балл
(max47) Статус

1. Исламова Маргарита Анатольевна МБОУ «Тарасовская
СОШ» 40 Победитель

2. Исупова Диана Олеговна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 27 Призер

3. Салеева Алина Маратовна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 27 Призер

4. Полтавская Елизавета Евгеньевна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 27 Призер

5. Давыдова Мария Николаевна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 26 Призер

6. Дулич Анастасия Дмитриевна МБОУ «Тарасовская СОШ» 26 Призер

7. Колесникова Евгения Владимировна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 26 Призер

8. Овчинникова Анастасия Алексеевна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 26 Призер

9. Темников Иван Алексеевич МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 26 Призер

10. Круглов Егор Сергеевич МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 25 Участник

11. Падерина Кристина Сергеевна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 25 Участник

12. Устинова Ульяна Евгеньевна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 25 Участник

13. Поталаха Кристина Андреевна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 24 Участник

14. Робешко Евгения Николаевна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 24 Участник

15. Силантьева Яна Викторовна МБОУ «Новоеткульская
СОШ» 24 Участник

16. Шульгина Ксения Константиновна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 23 Участник

17. Хусаинова Сабина Муратовна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 21 Участник

18. Косачева Елизавета Алексеевна МБОУ «Новоеткульская 17 Участник



СОШ»

19. Уразов Илья Викторович МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 17 Участник

20. Васляева Анастасия Сергеевна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 16 Участник

21. Максименко Антон Андреевич МБОУ «Калиновская СОШ» 14 Участник

22. Новгородцева Алина Сергеевна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 14 Участник

23. Нукаев Ермек Ерханович МБОУ «Калиновская СОШ» 14 Участник
24. Михайлов Михаил Михайлович МБОУ «Калиновская СОШ» 13 Участник
25. Жангузинов Иван Александрович МБОУ «Калиновская СОШ» 13 Участник

26. Савенко Кристина Александровна МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 12 Участник

27. Жакупов Данил Сергеевич МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 11 Участник

28. Пойлов Артем Игоревич МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 11 Участник

29. Рожков Кирилл Юрьевич МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 11 Участник

30. Башеева Айман Армановна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 10 Участник

31. Мусина Диана Рамильевна МБОУ «Чесменская СОШ
им. Гаврилова М.В.» 10 Участник

32. Персидский Евгений Андреевич МБОУ «Калиновская СОШ» 10 Участник

33. Юнусов Максим Булатович МБОУ «Чесменская СОШ
№1» 10 Участник



Приложение № 2
к приказу Управления образования

№ 472 от 24.10.2019г.

Проходной балл в 2019-2020 учебном году для участия обучающихся в
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников
по праву, биологии, химии, математике, английскому языку

№
п/п Предмет Класс Проходной балл

1. Право
9 18,00
11 15,00

2. Биология

7 23,00
8 23,00
9 36,00
10 48,00
11 44,00

3. Химия
8 80,00
9 36,00
10 35,00

4. Математика

7 14,00
8 11,00
9 8,00
10 10,00
11 12,00

5. Английский язык 7-8 20,00
9-11 25,00


